
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 

P O R T A R I A  Nº  1036  /  2014 
 
 
 
  O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento 
Geral da Universidade, 
 
 
 
  R E S O L V E: 
 
 
 
  Art. 1º - Modificar a representação da FURG, junto ao FÓRUM 
ESTADUAL PERMANENTE DE APOIO À FORMAÇÃO DOCENTE, no Estado do Rio 
Grande do Sul. 

 
 

  Art. 2º - Designar para compor o Fórum a servidora SIMONE BARRETO 
ANADON (Coordenadora do COMFOR-FURG). 
 
 
  Art. 3º - Manter a servidora SILVANA MARIA BELLE ZASSO (Titular) e  
IVETE MARTINS PINTO (Suplente) como representantes do referido Fórum. 
 

 
 
 
   

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 21 de maio de 2014. 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
Reitor em Exercício 


